



## **RAPORT ROCZNY**

**Spółki BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA AKCYJNA**

**za okres**

**od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.**

## Spis Treści

1. Pismo Zarządu.....	4
2. Wybrane dane finansowe .....	6
3. Wybrane dane finansowe spółek zależnych emitenta nieobjętych konsolidacją .....	7
4. Roczne sprawozdanie finansowe .....	8
4.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego .....	8
4.2. Bilans .....	9
4.3. Rachunek zysków i strat .....	12
4.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym .....	13
4.5. Rachunek przepływów pieniężnych .....	15
4.6. Informacje dodatkowe i objaśnienia.....	17
5. Sprawozdanie Zarządu z działalności .....	18
5.1. Informacje podstawowe.....	18
5.2. Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w rocznym sprawozdaniu finansowym, w szczególności opis czynników i zdarzeń, w tym o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na działalność emitenta i osiągnięte przez niego zyski lub poniesione straty w roku obrotowym, a także omówienie perspektyw rozwoju działalności emitenta przynajmniej w najbliższym roku obrotowym.....	19
5.3. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent jest na nie narażony .....	20
5.4. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem informacji w zakresie postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności emitenta lub jednostki od niego zależnej, których wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta .....	23
5.5. Informacje o podstawowych produktach, towarach lub usługach wraz z określeniem ich udziału w sprzedaży emitenta ogółem, a także zmiany w tym zakresie w danym roku obrotowym	23
5.6. Informacje o rynkach zbytu, z uwzględnieniem podziału na rynki krajowe i zagraniczne .	24
5.7. Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez emitenta lub jednostkę od niego zależną z podmiotami powiązаныmi na innych warunkach niż rynkowe, wraz z ich kwotami oraz informacjami określającymi charakter tych transakcji.....	24
5.8. Informacje o zaciągniętych i wypowiedzianych w danym roku obrotowym umowach dotyczących kredytów i pożyczek, z podaniem co najmniej ich kwoty, rodzaju i wysokości stopy procentowej, waluty i terminu wymagalności .....	24
5.9. Informacje o udzielonych w danym roku obrotowym pożyczkach, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek udzielonych jednostkom powiązаныm emitenta, z podaniem co najmniej ich kwoty, rodzaju i wysokości stopy procentowej, waluty i terminu wymagalności ....	24

<b>5.10. W przypadku emisji papierów wartościowych w okresie objętym raportem - opis wykorzystania przez emitenta wpływów z emisji do chwili sporządzenia sprawozdania z działalności .....</b>	<b>25</b>
<b>5.11. Objasnienie różnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym, a wcześniej publikowanymi prognozami wyników na dany rok.....</b>	<b>25</b>
<b>5.12. Ocenę, wraz z jej uzasadnieniem, dotyczącą zarządzania zasobami finansowymi, ze szczególnym uwzględnieniem zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań, oraz określenie ewentualnych zagrożeń i działań, jakie emitent podjął lub zamierza podjąć w celu przeciwdziałania tym zagrożeniom .....</b>	<b>25</b>
<b>5.13. Ocenę możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitałowych, w porównaniu do wielkości posiadanych środków, z uwzględnieniem możliwych zmian w strukturze finansowania tej działalności .....</b>	<b>25</b>
<b>5.14. Ocenę czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy, z określeniem stopnia wpływu tych czynników lub nietypowych zdarzeń na osiągnięty wynik</b>	<b>25</b>
<b>5.15. Charakterystykę zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju przedsiębiorstwa emitenta oraz opis perspektyw rozwoju działalności emitenta co najmniej do końca roku obrotowego następującego po roku obrotowym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe zamieszczone w raporcie rocznym, z uwzględnieniem elementów wypracowanej strategii rynkowej.....</b>	<b>25</b>
<b>5.16. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem emitenta i jego grupą kapitałową .....</b>	<b>26</b>
<b>5.17. Wszelkie umowy zawarte między emitentem a osobami zarządzającymi, przewidujące rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie następuje z powodu połączenia emitenta przez przejęcie.....</b>	<b>26</b>
<b>5.18. Wartość wynagrodzeń, nagród lub korzyści, dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących emitenta .....</b>	<b>26</b>
<b>5.19. W przypadku spółek kapitałowych - określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji (udziałów) emitenta oraz akcji i udziałów w jednostkach powiązanych emitenta, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących emitenta (dla każdej osoby oddzielnie) .....</b>	<b>26</b>
<b>5.20. Informacje o znanych emitentowi umowach (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy i obligatariuszy .....</b>	<b>27</b>
<b>5.21. Informacje o:.....</b>	<b>27</b>
<b>a) dacie zawarcia przez emitenta umowy, z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych, o dokonanie badania lub przeglądu sprawozdania finansowego lub skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz okresie, na jaki została zawarta ta umowa</b>	<b>27</b>
<b>b) wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:.....</b>	<b>27</b>

–	<b>badanie rocznego sprawozdania finansowego</b> .....	27
–	<b>inne usługi poświadczające, w tym przegląd sprawozdania finansowego</b> .....	27
–	<b>usługi doradztwa podatkowego</b> .....	27
–	<b>pozostałe usługi</b> .....	27
c)	<b>informacje określone w lit. b należy podać także dla poprzedniego roku obrotowego</b> .....	27
d)	<b>informacje o wynagrodzeniu Autoryzowanego Doradcy</b> .....	27
6.	<b>Oświadczenie Zarządu</b> .....	28
7.	<b>Opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego</b> .....	30
8.	<b>Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego</b> .....	31

## 1. Pismo Zarządu

*Szanowni Akcjonariusze,*

działając jako Zarząd Spółki Browar Czarnków S.A. przedstawiamy Państwu Raport Roczny podsumowujący działalność Spółki Browar Czarnków S.A.

Rok 2022 to czas kontynuacji zadań podjętych rok wcześniej po zmianie struktury właścicielskiej Spółki. Zarząd i jej nowi akcjonariusze dalej koncentrowali swoje działania na poprawie stanu realizacji zobowiązań Spółki i umożliwieniu jej kontynuowania działalności pod nowym nadzorem właścielskim, z uwzględnieniem układu zawartego z wierzycielami, zachowując jednocześnie ciągłość jej działalności.

W wyniku konwersji wierzytelności układowych Spółka wyemitowała 153 624 249 akcji po 0,10 zł każda. Do czasu publikacji sprawozdania finansowego za 2021 rok podwyższenie kapitału zakładowego nie zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. W związku z zatwierdzeniem układu, który zastępuje wszystkie czynności prawne związane z tym podwyższeniem, kapitał zakładowy Spółki został w bilansie podniesiony o kwotę 15 362 424,90 zł. W 2022 roku Zarząd zwrócił się do Sądu o rejestrację ww. akcji L na ww. kwoty, jednak postanowieniem Sądu Rejonowego Poznań-Stare Miasto w Poznaniu Sygn. akt PO.IXNs-Rej.KRS 9728/22/204 z dnia 13.01.2023 r. sprawa została oddalona i podwyższenie nie zostało zrealizowane. W związku z powyższym Zarząd zdecydował, aby kwotę 15 362 424,90 zł przenieść z kapitału zapasowego Spółki do zobowiązań krótkoterminowych do czasu rzeczywistej emisji akcji L.

Zarząd Spółki prowadzi jednak w dalszym ciągu proces restrukturyzacji, a w związku z deklaracją wierzyciela uprawnionego do większości akcji, istnieje możliwość konwersji tych zobowiązań na kapitał zakładowy w późniejszym terminie. Zaistniała sytuacja nie wpływa również na możliwość realizacji układu. Mając na uwadze powyższe, w ocenie Zarządu Spółki kontynuacja jej działalności nie jest zagrożona.

Niemniej, w związku z uzyskaną stratą oraz wykazaniem na koniec 2022 roku kapitałów ujemnych Zarząd Spółki niezwłocznie zwołał walne zgromadzenie celem podjęcia uchwały o dalszym istnieniu Spółki.

W 2022 roku nadal obowiązywał stan epidemii na terenie całego kraju ogłoszony w marcu 2020 roku. Wprowadzony stan epidemii ograniczał funkcjonowanie ważnego kanału dystrybucji – gastronomii, jednak w 2022 roku wymogi sanitarne były już znacznie mniej uciążliwe i Zarząd zdecydował się na wprowadzenie w 2023 r. nowego produktu pasteryzowanego piwa sprzedawanego w KEG.

Na działalność Spółki mocno wpłynęła sytuacja na rynku nośników energii w 2022 roku. Znaczne podwyżki cen energii elektrycznej oraz niespotykane podwyżki rynkowej ceny gazu spowodowały wzrost kosztów produkcji. Reakcją Spółki była podwyżka cen produktów oraz szukanie oszczędności w zakresie produkcji oraz funkcjonowania zakładu.

Rozpoczęta na początku 2022 roku agresja Federacji Rosyjskiej na terenie Ukrainy nie ma bezpośredniego wpływu na działalność Spółki, jednakże Spółka obserwuje i stara się reagować na pośrednie skutki tego konfliktu, jakimi są wzrost inflacji, zaburzenie łańcuchów dostaw, szczególnie butelek oraz pogorszenie sytuacji gospodarczej w Polsce i na świecie.

Sezon piwny w 2022 roku nie należał do najłatwiejszych z powodu niekorzystnych nastrojów konsumentów i czynników ekonomicznych. Przyczyniły się do tego dwa główne czynniki: społeczny -

wojna w Ukrainie oraz ekonomiczny, obejmujący rosnącą inflację, podwyżki stóp procentowych oraz wzrost cen energii i gazu. Wzrost kosztów surowców, produkcji i dystrybucji, w połączeniu z podwyżką podatku akcyzowego o 10%, przyczynił się do podwyżek cen piwa na rynku i jednocześnie mniejszym zainteresowaniem ze strony klientów.

W roku 2022 Spółka kontynuowała wdrożoną w latach poprzednich politykę handlową, której głównym celem jest stworzenie warunków do trwałego generowania dodatniego wyniku finansowego w okresie kilku najbliższych lat. Polityka cenowa Spółki doprowadziła do utrzymania stałej wysokiej ceny netto za hl piwa, przy wyraźnym rozróżnieniu trzech marek: KONSTANCIN, NOTECKIE oraz GNIEWOSZ. Strategia sprzedażowa oparta jest na szerokiej ogólnopolskiej dystrybucji oraz na zwiększaniu obecności głównych marek Browaru w sieciach handlowych i hurtowniach. Spółka podjęła także działania, aby w kolejnym sezonie 2022/2023 zapewnić asortyment dla sektora HoReCa i zaplanowała w budżecie zakup maszyny do rozlewu piwa oraz pasteryzacji w KEG, aby zwiększyć sprzedaż i dostępność produktów. Zadanie to zostało zakończone w maju 2023 r.

Opisane powyżej zdarzenia i okoliczności wpłynęły na uzyskanie w roku 2022 przychodów ze sprzedaży na poziomie 6 388 884,76 zł, co w odniesieniu do roku poprzedniego wykazuje minimalny wzrost o 81 467,83 zł., jednak znaczny wzrost kosztów sprzedanych produktów, towarów i materiałów spowodował uzyskanie straty ze sprzedaży na poziomie 3 715 275,79 zł.

W wyniku prowadzenia działalności operacyjnej i finansowej, w tym wyceny kosztów kredytów i pożyczek, Spółka Browar Czarnków S.A. uzyskała stratę brutto w kwocie 4 631 108,63 zł. Po dokonaniu rozliczenia aktywów z tytułu podatku dochodowego ostatecznie strata netto za rok 2022 wyniosła 5 768 511,63 zł.

Mimo zanotowanej w roku 2022 straty netto oraz powstania negatywnych kapitałów własnych roczne sprawozdanie finansowe sporządzone nadzień 31 grudnia 2022 r. zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności Spółki.

Większa strata w 2022 r., jak zostało wspomniane wyżej, spowodowana była wzrostem cen gazu, energii elektrycznej, surowców i materiałów do produkcji, głównie butelek oraz prowadzonymi działaniami restrukturyzacyjnymi. Ww. przyczyny oraz brak możliwości zmiany cenników u kluczowych odbiorców w wyniku zawartych umów spowodowały utratę marży i brak rentowności naszych produktów. Każdorazowe zwiększanie produkcji powodowało zwiększanie straty. Od czerwca 2022 r. podjęliśmy intensywne działania restrukturyzacyjne, które w bieżącym roku zapewnią poprawianie wskaźników Spółki. Pomimo bardzo słabego roku 2022 działania te powodują stałe zmniejszanie się straty w 2023 r. w porównaniu do odpowiednich miesięcy w latach poprzednich. Rok 2023 planujemy zamknąć z zyskiem.

Kamionka, dnia 24 lipca 2023 r.

.....  
Jerzy Modzelewski  
Prezes Zarządu

.....  
Tomasz Bartosik  
Członek Zarządu

.....  
Zbigniew Cheda  
Członek Zarządu

## 2. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	Stan na 31.12.2022	Stan na 31.12.2021	Stan na 31.12.2022	Stan na 31.12.2021
	PLN		EUR	
Kapitał własny	-3 676 061,61	17 454 875,94	-783 825,16	3 795 033,25
Kapitał zakładowy	9 645 000,00	9 645 000,00	2 056 547,05	2 097 012,65
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	25 718 330,58	6 587 525,50	5 483 769,50	1 432 257,58
Zobowiązania długoterminowe	1 830 549,85	2 138 826,15	390 317,46	465 022,86
Zobowiązania krótkoterminowe	23 191 512,42	3 694 742,53	4 944 990,81	803 309,68
Aktywa razem	22 042 268,97	24 042 401,44	4 699 944,34	5 227 290,83
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe	731 353,03	613 427,22	155 942,14	133 371,14
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	11 949,66	81 076,47	2 547,96	17 627,62

Wybrane dane finansowe	okres od 01.01.2022 do 31.12.2022	okres od 01.01.2021 do 31.12.2021	okres od 01.01.2022 do 31.12.2022	okres od 01.01.2021 do 31.12.2021
	PLN		EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	6 388 884,76	6 307 416,93	1 362 729,51	1 377 917,41
Zysk (strata) ze sprzedaży	471 413,42	1 218 384,88	100 551,04	266 168,19
Amortyzacja	929 312,86	915 179,60	198 219,58	199 930,01
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-4 200 070,23	-2 708 765,63	-895 862,09	-591 756,55
Zysk (strata) brutto	-4 631 108,63	-1 581 314,16	-987 801,26	-345 453,67
Zysk (strata) netto	-5 768 511,63	-1 620 094,16	-1 230 405,83	-353 925,54
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-2 160 125,92	-1 465 385,87	-460 748,23	-320 127,99
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-135 233,99	-425 080,33	-28 844,99	-92 862,99
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	2 226 233,10	1 842 373,16	474 848,69	402 484,58
Przepływy pieniężne netto, razem	-69 126,81	-48 093,04	-14 744,54	-10 506,40
Liczba akcji (w szt.)	96 450 000	96 450 000	96 450 000	96 450 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	-0,06	-0,02	-0,013	-0,004
Wartość księgowa na jedną akcję	0,10	0,10	0,021	0,022

Przeliczenia kursu	2022	2021
Kurs euro na dzień bilansowy	4,6899	4,5994
Średni kurs euro w okresie	4,6883	4,5775

**3. Wybrane dane finansowe spółek zależnych emitenta nieobjętych konsolidacją**

Nie dotyczy.



#### **4. Roczne sprawozdanie finansowe**

Emitent prezentuje w niniejszym raporcie rocznym dane finansowe zgodne ze sprawozdaniem finansowym sporządzonym w wymaganym zgodnie z ustawą o rachunkowości formacie xml.

##### **4.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego Spółki Browar Czarnków Spółka Akcyjna przedstawiono w oddzielnym pliku, stanowiącym załącznik do niniejszego raportu.

## 4.2. Bilans

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2022	Stan na 31.12.2021
<b>AKTYWA</b>		
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>19 292 637,19</b>	<b>21 116 091,40</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>146 775,45</b>	<b>111 630,73</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	146 775,45	111 630,73
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>19 142 861,74</b>	<b>19 934 557,67</b>
1. Środki trwałe	18 738 361,12	19 547 429,47
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	2 261 365,01	2 261 365,01
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	12 515 386,82	12 860 110,02
c) urządzenia techniczne i maszyny	3 913 144,96	4 406 552,99
d) środki transportu	755,41	3 968,89
e) inne środki trwałe	47 708,92	15 432,56
2. Środki trwałe w budowie	404 500,62	387 128,20
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>3 000,00</b>	<b>3 000,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	3 000,00	3 000,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	3 000,00	3 000,00
- udziały lub akcje	3 000,00	3 000,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>1 066 903,00</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	1 066 903,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>2 749 631,78</b>	<b>2 926 310,04</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>1 903 528,49</b>	<b>2 217 966,76</b>
1. Materiały	345 076,51	537 922,26
2. Półprodukty i produkty w toku	384 198,04	112 990,51
3. Produkty gotowe	256 244,90	182 485,33
4. Towary	852 748,08	1 384 568,66
5. Zaliczki na dostawy i usługi	65 260,96	0,00
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>731 353,03</b>	<b>613 427,22</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00

- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	731 353,03	613 427,22
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	346 917,83	447 410,18
- do 12 miesięcy	346 917,83	447 410,18
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	364 352,97	160 005,09
c) inne	20 082,23	6 011,95
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>11 949,66</b>	<b>81 076,47</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	11 949,66	81 076,47
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	11 949,66	81 076,47
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	11 949,66	81 076,47
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>102 800,60</b>	<b>13 839,59</b>
<b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AKTYWA RAZEM:</b>	<b>22 042 268,97</b>	<b>24 042 401,44</b>

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2022	Stan na 31.12.2021
<b>PASYWA</b>		
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>-3 676 061,61</b>	<b>17 454 875,94</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>9 645 000,00</b>	<b>9 645 000,00</b>
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	<b>36 634 891,62</b>	<b>51 997 317,54</b>
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>-44 187 441,60</b>	<b>-42 567 347,44</b>
<b>VI. Zysk (strata) netto</b>	<b>-5 768 511,63</b>	<b>-1 620 094,16</b>
<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>25 718 330,58</b>	<b>6 587 525,50</b>

<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>573 627,44</b>	<b>519 325,44</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	326 882,00	256 382,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	211 745,44	227 943,44
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	211 745,44	227 943,44
3. Pozostałe rezerwy	35 000,00	35 000,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	35 000,00	35 000,00
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>1 830 549,85</b>	<b>2 138 826,15</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	1 830 549,85	2 138 826,15
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	1 830 549,85	2 138 826,15
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>23 191 512,42</b>	<b>3 694 742,53</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	3 016 036,07	1 618 646,65
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	3 016 036,07	1 618 646,65
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	20 175 476,35	2 076 095,88
a) kredyty i pożyczki	1 153 395,85	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 805 513,36	1 197 675,94
- do 12 miesięcy	1 805 513,36	1 197 675,94
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	2 000,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych oraz innych tytułów publicznoprawnych	1 499 878,28	734 781,82
h) z tytułu wynagrodzeń	320 331,21	129 047,81
i) inne	15 394 357,65	14 590,31
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>122 640,87</b>	<b>234 631,38</b>
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	122 640,87	234 631,38
- długoterminowe	103 276,52	122 640,87
- krótkoterminowe	19 364,35	111 990,51
<b>PASYWA RAZEM:</b>	<b>22 042 268,97</b>	<b>24 042 401,44</b>

## 4.3. Rachunek zysków i strat

Wyszczególnienie	Od 01.01.2022 do 31.12.2022	Od 01.01.2021 do 31.12.2021
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>6 388 884,76</b>	<b>6 307 416,93</b>
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	4 834 076,47	5 055 049,61
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 554 808,29	1 252 367,32
<b>B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>5 917 471,34</b>	<b>5 089 032,05</b>
- jednostkom powiązanym	0,00	0,00
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	4 038 010,64	3 822 271,06
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 879 460,70	1 266 760,99
<b>C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>471 413,42</b>	<b>1 218 384,88</b>
<b>D. Koszty sprzedaży</b>	<b>2 375 002,96</b>	<b>2 153 539,48</b>
<b>E. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>1 811 686,25</b>	<b>1 393 471,16</b>
<b>F. Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)</b>	<b>-3 715 275,79</b>	<b>-2 328 625,76</b>
<b>G. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>138 658,91</b>	<b>377 751,07</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	5 232,52	0,00
II. Dotacje	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	133 426,39	377 751,07
<b>H. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>623 453,35</b>	<b>757 890,94</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	29 526,61
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	623 453,35	728 364,33
<b>I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)</b>	<b>-4 200 070,23</b>	<b>-2 708 765,63</b>
<b>J. Przychody finansowe</b>	<b>17,40</b>	<b>2 383 474,42</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V. Inne	17,40	2 383 474,42
<b>K. Koszty finansowe</b>	<b>431 055,80</b>	<b>1 256 022,95</b>
I. Odsetki, w tym:	326 083,80	1 145 214,19
- dla jednostek powiązanych	212 389,42	516 539,69
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV. Inne	104 972,00	110 808,76
<b>L. Zysk (strata) brutto (I+J-K)</b>	<b>-4 631 108,63</b>	<b>-1 581 314,16</b>
<b>M. Podatek dochodowy</b>	<b>1 137 403,00</b>	<b>38 780,00</b>
<b>N. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>O. Zysk (strata) netto (L-M-N)</b>	<b>-5 768 511,63</b>	<b>-1 620 094,16</b>

## 4.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2022	Stan na 31.12.2021
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>17 454 875,94</b>	<b>-4 387 455,82</b>
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>17 454 875,94</b>	<b>-4 387 455,82</b>
<b>1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>9 645 000,00</b>	<b>1 545 000,00</b>
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	8 100 000,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	8 100 000,00
- emisja akcji serii J	0,00	3 600 000,00
- emisja akcji serii K	0,00	4 500 000,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	9 645 000,00	9 645 000,00
<b>2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>51 997 317,54</b>	<b>36 634 891,62</b>
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-15 362 425,92	15 362 425,92
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	15 362 425,92
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
- emisja akcji serii L	0,00	15 362 425,92
b) zmniejszenia (z tytułu)	15 362 425,92	0,00
- korekta błędów	15 362 425,92	0,00
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	36 634 891,62	51 997 317,54
<b>3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
<b>4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
<b>5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-44 187 441,60</b>	<b>-42 567 347,44</b>
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	44 187 441,60	42 567 347,44
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
5.5 Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	44 187 441,60	42 567 347,44
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00

- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- ...	0,00	0,00
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	44 187 441,60	42 567 347,44
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-44 187 441,60	-42 567 347,44
<b>6. Wynik netto</b>	<b>-5 768 511,63</b>	<b>-1 620 094,16</b>
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	5 768 511,63	1 620 094,16
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>-3 676 061,61</b>	<b>17 454 875,94</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>-3 676 061,61</b>	<b>17 454 875,94</b>

## 4.5. Rachunek przepływów pieniężnych

Wyszczególnienie	Od 01.01.2022 do 31.12.2022	Od 01.01.2021 do 31.12.2021
<b>A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>		
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>-5 768 511,63</b>	<b>-1 620 094,16</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>3 608 385,71</b>	<b>154 708,29</b>
1. Amortyzacja	929 312,86	915 179,60
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	326 083,80	1 145 214,19
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-5 232,52	29 526,61
5. Zmiana stanu rezerw	54 302,00	59 680,93
6. Zmiana stanu zapasów	373 157,31	-150 806,67
7. Zmiana stanu należności	-159 371,76	-143 546,89
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 238 691,60	-743 873,37
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	778 278,32	214 512,06
10. Inne korekty	73 164,10	-1 171 178,17
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>-2 160 125,92</b>	<b>-1 465 385,87</b>
<b>B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>5 232,52</b>	<b>116 280,58</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 232,52	116 280,58
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>140 466,51</b>	<b>541 360,91</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	140 466,51	538 360,91
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	3 000,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	3 000,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	3 000,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-135 233,99</b>	<b>-425 080,33</b>
<b>C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>2 485 000,00</b>	<b>2 115 000,00</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	2 485 000,00	2 115 000,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>258 766,90</b>	<b>272 626,84</b>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	160 000,00	130 771,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	97 300,76
8. Odsetki	98 766,90	44 555,08
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>2 226 233,10</b>	<b>1 842 373,16</b>



<b>D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-69 126,81</b>	<b>-48 093,04</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM</b>	<b>-69 126,81</b>	<b>-48 093,04</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>81 076,47</b>	<b>129 169,51</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/-D), W TYM</b>	<b>11 949,66</b>	<b>81 076,47</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00

#### **4.6. Informacje dodatkowe i objaśnienia**

Informacje dodatkowe i objaśnienia do sprawozdania finansowego Spółki Browar Czarnków Spółka Akcyjna przedstawiono w oddzielnym pliku, stanowiącym załącznik do niniejszego raportu.

## 5. Sprawozdanie Zarządu z działalności

### 5.1. Informacje podstawowe

	
Nazwa (firma):	Browar Czarnków Spółka Akcyjna
Kraj:	Polska
Siedziba:	Kamionka (gm. Chodzież)
Adres:	Kamionka 21, 64-800 Chodzież (włkp.)
Numer KRS:	0000396902
Oznaczenie Sądu:	Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
REGON:	301363600
NIP:	7642634046
Telefon:	+48 67 350 53 81
Fax:	+48 67 345 03 40
Poczta e-mail:	<a href="mailto:sekretariat@browarczarnkow.pl">sekretariat@browarczarnkow.pl</a>
Strona www:	<a href="http://www.browarczarnkow.pl">www.browarczarnkow.pl</a>
Kapitał zakładowy	9.645.000,00 zł (dziewięć milionów sześćset czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100) opłacony w całości
Zarząd (wg stanu na dzień publikacji raportu)	Jerzy Modzelewski – Prezes Zarządu Tomasz Bartosik – Członek Zarządu ds. Administracji i IT Zbigniew Cheda – Członek Rady Nadzorczej delegowany do Zarządu
Rada Nadzorcza (wg stanu na dzień publikacji raportu)	Michał Klimaszewski – Przewodniczący Rady Nadzorczej Zbigniew Cheda – Członek Rady Nadzorczej delegowany do Zarządu Piotr Rozwadowski – Członek Rady Nadzorczej Robert Mościcki – Członek Rady Nadzorczej Jarosław Siwoń – Członek Rady Nadzorczej Arkadiusz Szymanek – Członek Rady Nadzorczej

W roku obrotowym 2022 Zarząd Spółki składał się z trzech osób. Funkcję Prezesa Zarządu od początku roku obrotowego 2022 pełnił Pan Tomasz Kamiński. W dniu 24 marca 2022 r. Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o odwołaniu Pana Tomasza Kamińskiego ze stanowiska Prezesa Zarządu i tym samym zdecydowała o czasowym delegowaniu Pan Tomasza Bartosika – Członka Rady Nadzorczej do pełnienia funkcji Prezesa Zarządu na okres 3 miesięcy.

Od dnia 4 maja 2022 funkcję Prezesa Zarządu pełni Pan Jerzy Modzelewski, funkcję Członka Zarządu ds. Handlowych od dnia 3 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 pełnił Pan Marek Tatarewicz, który w dniu 30 grudnia 2022 r. złożył rezygnację z pełnienia ww. funkcji ze skutkiem na koniec dnia 31 grudnia 2022 r., natomiast funkcję Członka Zarządu ds. Administracji i IT od dnia 21 czerwca 2022 do 31 grudnia 2022 pełnił Pan Tomasz Bartosik.

W tym miejscu należy również zaznaczyć, że decyzją Rady Nadzorczej z dnia 14 lipca 2023 r. do Zarządu Spółki został delegowany członek Rady Nadzorczej Pan Zbigniew Cheda, na okres od 17 lipca 2023 r. do 30 września 2023 r.

#### Akcjonariat spółki na dzień 31 grudnia 2022 roku

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w ogólnej liczbie głosów
1	Zbigniew Cheda wraz z New Business sp. z o.o. <sup>1</sup>	57 554 389	59,67 %	59,67 %
2	Foroneus sp. z o.o.	32 400 000	33,59 %	33,59 %
3	Pozostali	6 495 611	6,74 %	6,74 %
Razem		<b>96 450 000</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

<sup>1</sup>Emitent prezentuje łączną liczbę akcji Pana Zbigniewa Chedy, posiadanych bezpośrednio i pośrednio poprzez spółkę zależną, tj. New Business sp. z o.o. Z prezentowanego pakietu Pan Zbigniew Cheda posiada bezpośrednio 3 600 000 akcji stanowiących udział 3,73% w kapitale zakładowym i głosach, zaś spółka New Business sp. z o.o. posiada 53 954 389 akcji, stanowiących udział 55,94% w kapitale zakładowym i głosach.

#### Akcjonariat Spółki na dzień publikacji raportu tj. 24 lipca 2023 roku

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w ogólnej liczbie głosów
1	Zbigniew Cheda wraz z New Business sp. z o.o. <sup>1</sup>	57 554 389	59,67 %	59,67 %
2	Foroneus sp. z o.o.	32 400 000	33,59 %	33,59 %
3	Pozostali	6 495 611	6,74 %	6,74 %
Razem		<b>96 450 000</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

<sup>1</sup>Emitent prezentuje łączną liczbę akcji Pana Zbigniewa Chedy, posiadanych bezpośrednio i pośrednio poprzez spółkę zależną, tj. New Business sp. z o.o. Z prezentowanego pakietu Pan Zbigniew Cheda posiada bezpośrednio 3 600 000 akcji stanowiących udział 3,73% w kapitale zakładowym i głosach, zaś spółka New Business sp. z o.o. posiada 53 954 389 akcji, stanowiących udział 55,94% w kapitale zakładowym i głosach.

#### 5.2. Omówienie podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w rocznym sprawozdaniu finansowym, w szczególności opis czynników i zdarzeń, w tym o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na działalność emitenta i osiągnięte przez niego zyski lub poniesione straty w roku obrotowym, a także omówienie perspektyw rozwoju działalności emitenta przynajmniej w najbliższym roku obrotowym

W roku obrotowym 2022 Emitent osiągnął przychody ze sprzedaży produktów i towarów w wysokości 6 388 884,76 zł, co w odniesieniu do roku poprzedniego wykazuje wzrost o 81 467,83 zł. Wpływ na osiągnięty poziom sprzedaży miały następujące czynniki:

- niespotykany wzrost cen gazu, energii elektrycznej, surowców i materiałów do produkcji, głównie butelek oraz prowadzonymi działaniami restrukturyzacyjnymi. Wzrost cen energii spowodował utratę marży i brak rentowności naszych produktów. Nie mogliśmy też zmienić naszych cenników, z uwagi na zawarte umowy. Każdorazowe zwiększanie produkcji powodowało zwiększanie straty,
- silna konkurencja cenowa ze strony innych browarów regionalnych oraz niektórych marek piw korporacyjnych, które plasowane są na rynku jako marki regionalne,

Wraz ze wzrostem sprzedaży w roku 2022 do roku 2021 Spółka poniosła stratę ze sprzedaży w wysokości 3 715 275,79 zł w odniesieniu do roku poprzedniego strata jest większa o 1 386 650,03 zł.

EBITDA za rok 2022 została wypracowana w kwocie -3 270 757,37 zł. W wyniku pozostałej działalności Spółka uzyskała stratę brutto w kwocie 4 631 108,63 zł. Na skutek aktualizacji aktywa podatku odroczonego Spółka uzyskała stratę netto w wysokości 5 768 511,63 zł.

Na dzień 31 grudnia 2022 suma bilansowa wynosiła 22 042 268,97 zł. Aktywa dzieliły się na aktywa trwałe w wysokości 88% sumy bilansowej i aktywa obrotowe w wysokości 12% sumy aktywów. Pasywa dzieliły się na kapitały własne w wysokości -17% pasywów i zobowiązania i rezerwy na zobowiązania w wysokości 117% sumy pasywów.

Zatrudnienie Spółki na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiło 34 etaty. Od 1 stycznia 2023 r. stan etatowy wynosił już 31 osób. Obecnie 28 osób.

### **5.3. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent jest na nie narażony**

#### Zakończenie przyspieszonego postępowania restrukturyzacyjnego

W dniu 3 stycznia 2022 r. Spółka powzięła informację, iż Skarb Państwa – Naczelnik Pierwszego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie cofnął zażalenie z dnia 23 listopada 2021 r. w przedmiocie zatwierdzenia układu przez Spółkę z wierzycielami, które to zażalenie wstrzymywało uprawomocnienie się układu zatwierdzonego przez Sąd postanowieniem z dnia 15 października 2021r. W dniu 17 lutego 2022 r. Spółka otrzymała odpis postanowienia o zatwierdzeniu układu ze stwierdzeniem jego prawomocności z dniem 25 listopada 2021 r. W pierwszym kwartale Spółka przystąpiła do realizacji układu.

#### Emisja akcji serii L

Zgodnie z postanowieniami układu restrukturyzacyjnego, część wierzytelności podlega konwersji na akcje Spółki serii L. Zgodnie z układem dniem przejęcia akcji jest data uprawomocnienia postanowienia, tj. 25 listopada 2021 roku.

Zarząd ustalił listy wierzycieli wraz z liczbą przysługujących im akcji i z dniem 24 marca 2022 roku zakończono subskrypcję akcji serii L.

Do czasu publikacji sprawozdania finansowego za 2022 rok podwyższenie kapitału zakładowego nie zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. W związku z zatwierdzeniem układu, który zastępuje wszystkie czynności prawne związane z tym podwyższeniem, kapitał zakładowy Spółki został w bilansie podniesiony o kwotę 15 362 424,90 zł. W 2022 roku Zarząd zwrócił się do Sądu o rejestrację ww. akcji L na ww. kwoty, jednak postanowieniem Sądu Rejonowego Poznań-Stare Miasto w Poznaniu Sygn. akt PO.IXNs-Rej.KRS 9728/22/204 z dnia 13 stycznia 2023 sprawa została oddalona i podwyższenie nie zostało zrealizowane. W związku z powyższym Zarząd zdecydował, aby kwotę 15 362 424,90 zł. przenieść z kapitału zapasowego Spółki do zobowiązań krótkoterminowych do czasu rzeczywistego zarejestrowania emisji akcji L.

Zarząd Spółki prowadzi jednak w dalszym ciągu proces restrukturyzacji, a w związku z deklaracją wierzyciela uprawnionego do większości akcji, istnieje możliwość konwersji tych zobowiązań na kapitał zakładowy w późniejszym terminie. Zaistniała sytuacja nie wpływa również na możliwość realizacji układu. Mając na uwadze powyższe, w ocenie Zarządu Spółki kontynuacja jej działalności nie jest zagrożona.

Niemniej, w związku z uzyskaną stratą oraz wykazaniem na koniec 2022 roku kapitałów ujemnych Zarząd Spółki niezwłocznie zwołał walne zgromadzenie celem podjęcia uchwały o dalszym istnieniu Spółki.

#### Otoczenie zewnętrzne mające wpływ na sytuację Spółki

W 2022 roku nadal obowiązywał stan epidemii na terenie całego kraju ogłoszony w marcu 2020 roku. Wprowadzony stan epidemii ograniczył funkcjonowanie ważnego kanału dystrybucji – gastronomii, jednak w 2022 roku wymogi sanitarne były już znacznie mniej uciążliwe i Zarząd zdecydował się na wprowadzenie w 2023 r. nowego produktu pasteryzowanego piwa sprzedawanego w KEG.

Na działalność Spółki mocno wpłynęła sytuacja na rynku nośników energii w 2022 roku. Znaczne podwyżki cen energii elektrycznej oraz niespotykane podwyżki rynkowej ceny gazu spowodowały wzrost kosztów produkcji. Reakcją Spółki była podwyżka cen produktów oraz szukanie oszczędności w zakresie produkcji oraz funkcjonowania zakładu.

Rozpoczęta na początku 2022 roku agresja Federacji Rosyjskiej na terenie Ukrainy nie ma bezpośredniego wpływu na działalność Spółki, jednakże Spółka obserwuje i stara się reagować na pośrednie skutki tego konfliktu, jakimi są wzrost inflacji, zaburzenie łańcuchów dostaw szczególnie butelek oraz pogorszenie sytuacji gospodarczej w Polsce i na świecie.

#### Ryzyko związane z sezonowością sprzedaży

Okres sprzedaży piwa obejmuje miesiące maj-wrzesień, w których Spółka osiąga największe przychody ze sprzedaży. Jednak wielkość obrotów w sezonie jest zależna od warunków atmosferycznych. Optymalne warunki do zakupu piwa przez klientów końcowych to umiarkowana pogoda. W roku 2022 majówka była ciepła i słoneczna, co przełożyło się na wzrost sprzedaży piwa. Mimo że w kolejnych tygodniach występowały deszczowe i chłodniejsze dni, Zakład aktywnie produkował piwo, aby przygotować się na nadchodzące, cieplejsze miesiące.

Sezon piwny w 2022 roku nie należał do najłatwiejszych z powodu niekorzystnych nastrojów konsumentów i czynników ekonomicznych. Przyczyniły się do tego dwa główne czynniki: społeczny - wojna w Ukrainie oraz ekonomiczny, obejmujący rosnącą inflację, podwyżki stóp procentowych oraz wzrost cen energii i gazu. Wzrost kosztów produkcji (cen gazu i energii elektrycznej), surowców i dystrybucji, w połączeniu z podwyżką podatku akcyzowego o 10%, przyczynił się do podwyżek cen piwa na rynku i jednocześnie mniejszym zainteresowaniem ze strony klientów.

#### Polityka cenowa i sprzedażowa

W roku 2022 Spółka kontynuowała wdrożoną w latach poprzednich politykę handlową, której głównym celem jest stworzenie warunków do trwałego generowania dodatniego wyniku finansowego w okresie kilku najbliższych lat. Polityka cenowa Spółki doprowadziła do utrzymania stałej wysokiej ceny netto za hl piwa, przy wyraźnym rozróżnieniu trzech marek: KONSTANCIN, NOTECKIE oraz GNIEWOSZ. Strategia sprzedażowa oparta jest na szerokiej ogólnopolskiej dystrybucji oraz na zwiększaniu obecności głównych marek Browaru w sieciach handlowych i hurtowniach. Spółka podjęła także działania, aby w kolejnym sezonie 2022/2023 zapewnić asortyment dla sektora

HoReCa i zaplanowała w budżecie zakup maszyny do rozlewu piwa oraz pasteryzacji w KEG, aby zwiększyć sprzedaż i dostępność produktów. Zadanie to zostało zakończone w maju 2023 r.

#### Zmiany w Zarządzie Spółki

W dniu 31 grudnia 2021 roku Rada Nadzorcza powzięła uchwałę powołującą Pana Marka Tatarewicza do pełnienia funkcji Członka Zarządu ds. Handlowych z dniem 3 stycznia 2022 roku. Jednocześnie Rada Nadzorcza czasowo delegowała Pana Tomasza Bartosika, Członka Rady Nadzorczej, do pełnienia funkcji Członka Zarządu Spółki od dnia 3 stycznia 2022 roku.

W dniu 24 marca 2022 roku Rada Nadzorcza powzięła uchwałę o odwołaniu Prezesa Zarządu – Tomasza Kamińskiego z Zarządu Spółki oraz o czasowej delegacji Pana Tomasza Bartosika – Członka Rady Nadzorczej, do pełnienia funkcji Prezesa Zarządu Spółki.

W dniu 4 maja 2022 roku Rada Nadzorcza powołała do pełnienia funkcji Prezesa Zarządu – Pana Jerzego Modzelewskiego. Jednocześnie Rada Nadzorcza czasowo delegowała Pana Tomasza Bartosika, Członka Rady Nadzorczej, do pełnienia funkcji członka Zarządu Spółki.

W dniu 21 czerwca 2022 roku Rada Nadzorcza, w związku z upływem kadencji dotychczasowego Zarządu, powołała nowy Zarząd na okres pięcioletniej wspólnej kadencji, która upłynie w dniu 21 czerwca 2027 roku. Do pełnienia funkcji Prezesa Zarządu został powołany Pan Jerzy Modzelewski, który pełnił tę funkcję dotychczas. Do pełnienia funkcji Członka Zarządu ds. Handlowych został powołany Pan Marek Tatarewicz, który pełnił tę funkcję dotychczas. Do pełnienia funkcji Członka Zarządu ds. Administracji i IT został powołany Pan Tomasz Bartosik, który dotychczas pełnił w Spółce funkcję Członka Rady Nadzorczej, od stycznia 2022 delegowany do Zarządu.

W dniu 30 grudnia 2022 roku Członek Zarządu ds. Handlowych Marek Tatarewicz złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu ds. Handlowych Spółki, ze skutkiem na koniec dnia 31 grudnia 2022 roku.

W dniu 14 lipca 2023 roku Rada Nadzorcza powzięła uchwałę o czasowej delegacji Pana Zbigniewa Chedy – Członka Rady Nadzorczej do Zarządu Spółki na okres od dnia 17 lipca 2023 r. do dnia 30 września 2023 r.

#### Zmiany w Radzie Nadzorczej Spółki

Do dnia 21 czerwca 2022 roku w skład Rady Nadzorczej wchodził:

- Pana Zbigniew Cheda
- Pana Michał Klimaszewski
- Pana Robert Mościcki
- Pana Tomasz Bartosik
- Pana Piotr Rozwadowski

W dniu 21 czerwca 2022 roku Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników powołało do Rady Nadzorczej na nową wspólną kadencję, która kończy się 21 czerwca 2027 roku:

- Pana Zbigniewa Chedę
- Pana Michała Klimaszewskiego
- Pana Roberta Mościckiego

- Pana Jarosława Siwonia
- Pana Arkadiusza Szymanka
- Pana Piotra Rozwadowskiego

**5.4. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem informacji w zakresie postępowania dotyczącego zobowiązań albo wiarygodności emitenta lub jednostki od niego zależnej, których wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta**

Nie dotyczy.

**5.5. Informacje o podstawowych produktach, towarach lub usługach wraz z określeniem ich udziału w sprzedaży emitenta ogółem, a także zmiany w tym zakresie w danym roku obrotowym**

Spółka Browar Czarnków S.A. jest producentem piw w technologii górnej i dolnej fermentacji. Obecnie marka Browar Czarnków w swoim portfelu posiada sub-marki piw takie jak:

- Noteckie – marka od kultywuje przywiązanie do tradycji, tradycyjnych metod warzenia, klasycznych odmian chmielu oraz klasycznych stylów piwnych. Historia piwa Noteckie jest nierozdzielnie związana z historią Browaru w Czarnkowie.
- Gniewosz – marka o zasięgu ogólnopolskim, stworzona w roku 2010 na cześć polskiego rycerza herbu Strzegomia, Gniewosza z Dalewic, który dowodził chorągwiami zaciężnymi ze Śląska, Czech i Moraw w bitwie pod Grunwaldem. Jego bohaterskie czyny i twardy charakter stały się inspiracją do stworzenia marki Gniewosz, która obejmuje głównie piwa ciemne dolnej fermentacji.
- Izerskie i Walońskie – dwie marki regionalne Karkonoszy i Gór Izerskich, których sercem od wielu lat jest Stacja Turystyczna Orle, dla której warzymy piwo Izerskie Jasne Pełne. Znakomite, naturalnie warzone piwa stały się wizytówką tego pasma Sudetów.
- Konstancin - marka powstała w roku 1994, w ofercie Spółki od roku 2013, kiedy to emitent kupił udziały w spółce Browar Konstancin Sp. z o.o. Marka Konstancin toruje sobie drogę dzięki ciekawym i innowacyjnym piwom.

Obecnie w ramach marki Noteckie na rynku można kupić piwo: Jasne Pełne, Niefiltrowane, Bursztynowe, Ciemne Eire, Pils, Bezalkoholowe oraz Koźlak. W ramach marki Gniewosz na rynku dostępne są następujące piwa: Jasne, Ciemne, Miodowe i Korzenne. Marka Konstancin oferuje klientom następujące piwa: Pszeniczne, Warszawiak, IPA, APA oraz w ramach serii limitowanej Cranberry IPA, Witbier, Russian Imperial Stout, Belgian Dubell, Milk Stout.

Spółka Browar Czarnków S.A. posiada dwa zakłady produkcyjne:

Pierwszy z nich zlokalizowany jest w Czarnkowie, przy ul. Browarnej 1. Z początkiem roku 2020 przystąpiono do wyłączenia aktywności produkcyjnej zakładu w Czarnkowie. Działanie to umożliwiło ograniczenie kosztów, koncentrując wszelkie działania produkcyjno-sprzedażowe w jednym miejscu



w zakładzie w Kamionce. Ostatecznie podjęto decyzję o całkowitym zaprzestaniu produkcji w Czarnkowie, aby zoptymalizować koszty Spółki.

Drugi zakład zlokalizowany jest w Kamionce, Kamionka 21. Na jego terenie odbywa się produkcja piwa oraz prowadzona jest działalność w zakresie handlu hurtowego i detalicznego własnymi produktami.

#### **5.6. Informacje o rynkach zbytu, z uwzględnieniem podziału na rynki krajowe i zagraniczne**

Spółka Browar Czarnków S.A. w chwili obecnej sprzedaje swoje wyroby na rynku krajowym. Piwa Spółki dostępne są prawie we wszystkich znaczących w Polsce sieciach handlowych w tak zwanym kanale nowoczesnym (m.in. Carrefour, Kaufland, Intermarche, Auchan, Makro, Selgros, Dino, Polomarket), co daje Spółce możliwość dotarcia do szerokiego grona konsumentów naszego kraju w wieku powyżej lat 18. Dodatkowo produkty Spółki dostępne są w kanale tradycyjnym (sklepach lokalnych, hurtowniach). Spółka prowadzi również sklep firmowy w Czarnkowie, w którym sprzedaje świeże piwo bezpośrednio z produkcji: jasne i ciemnie nalewane do butelek PET. Z uwagi na wzrost zainteresowanie i zwiększające się obroty, Spółka przeprowadziła remont sklepu i starania w utworzeniu nowych punktów sprzedaży. Obecnie funkcjonuje już sklep firmowy w Pile, planujemy otwarcie kolejnych nowych sklepów firmowych. W roku 2022 Spółka prowadziła rozmowy z przedstawicielem na rynku chińskim, jednak pandemia COVID-19 sprawiła, że plany wejścia na ten rynek zostały odłożone w czasie. Niezależnie od tego Spółka podjęła kroki umożliwiające import produktów na ten rynek.

#### **5.7. Informacje o istotnych transakcjach zawartych przez emitenta lub jednostkę od niego zależną z podmiotami powiązаныmi na innych warunkach niż rynkowe, wraz z ich kwotami oraz informacjami określającymi charakter tych transakcji**

Nie dotyczy.

#### **5.8. Informacje o zaciągniętych i wypowiedzianych w danym roku obrotowym umowach dotyczących kredytów i pożyczek, z podaniem co najmniej ich kwoty, rodzaju i wysokości stopy procentowej, waluty i terminu wymagalności**

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Spółka posiadała zaciągnięte pożyczki od akcjonariusza Spółki na łączną kwotę 1 618 646,65 zł (z odsetkami) przy stałym oprocentowaniu określonym w umowach.

#### **5.9. Informacje o udzielonych w danym roku obrotowym pożyczkach, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek udzielonych jednostkom powiązаныmi emitenta, z podaniem co najmniej ich kwoty, rodzaju i wysokości stopy procentowej, waluty i terminu wymagalności**

Nie dotyczy.

**5.10. W przypadku emisji papierów wartościowych w okresie objętym raportem - opis wykorzystania przez emitenta wpływów z emisji do chwili sporządzenia sprawozdania z działalności**

Nie dotyczy.

**5.11. Objasnienie różnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym, a wcześniej publikowanymi prognozami wyników na dany rok**

Punkt nie dotyczy Spółki, z uwagi na niepublikowanie prognoz.

**5.12. Ocenę, wraz z jej uzasadnieniem, dotyczącą zarządzania zasobami finansowymi, ze szczególnym uwzględnieniem zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań oraz określenie ewentualnych zagrożeń i działań, jakie emitent podjął lub zamierza podjąć w celu przeciwdziałania tym zagrożeniom**

Spółka Browar Czarnków S.A. w roku sprawozdawczym odnotowała opóźnienia w regulowaniu swoich zobowiązań finansowych jak również opóźnienia występowały po stronie otrzymywania należności od kontrahentów ze sprzedaży własnych wyrobów. W tym celu wprowadzono między innymi działania windykacyjne w celu zdyscyplinowania dłużników.

**5.13. Ocenę możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitałowych, w porównaniu do wielkości posiadanych środków, z uwzględnieniem możliwych zmian w strukturze finansowania tej działalności**

Spółka nie jest w stanie ponieść wszystkich kosztów projektów inwestycyjnych bez dodatkowego zasilenia w środki pieniężne, czy to od akcjonariuszy, czy też innych zewnętrznych źródeł finansowych.

**5.14. Ocenę czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy, z określeniem stopnia wpływu tych czynników lub nietypowych zdarzeń na osiągnięty wynik**

W roku 2022 nie miały miejsce zdarzenia o charakterze nietypowym, które wpłynęły na wyniki Spółki.

**5.15. Charakterystykę zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju przedsiębiorstwa emitenta oraz opis perspektyw rozwoju działalności emitenta co najmniej do końca roku obrotowego następującego po roku obrotowym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe zamieszczone w raporcie rocznym, z uwzględnieniem elementów wypracowanej strategii rynkowej**

Niezbędnym czynnikiem rozwoju emitenta jest konieczność przeprowadzenia modernizacji/wymiany posiadanego parku maszynowego. Celem modernizacji jest przede wszystkim dostosowanie Spółki do zmieniającego się sytuacji na rynku (popytu i podaży) oraz redukcja kosztów produkcyjnych.

**5.16. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem emitenta i jego grupą kapitałową**

W roku obrotowym 2022 nie wystąpiła zmiana zasad zarządzania przedsiębiorstwem.

**5.17. Wszelkie umowy zawarte między emitentem a osobami zarządzającymi, przewidujące rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej przyczyny lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie następuje z powodu połączenia emitenta przez przejęcie**

W roku obrotowym 2022 nie zawarto w/w umów.

**5.18. Wartość wynagrodzeń, nagród lub korzyści, dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących emitenta**

Nie dotyczy.

**5.19. W przypadku spółek kapitałowych - określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji (udziałów) emitenta oraz akcji i udziałów w jednostkach powiązanych emitenta, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących emitenta (dla każdej osoby oddzielnie)**

Poniższa tabela określa liczbę akcji będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących emitenta wg stanu na dzień publikacji raportu rocznego tj. na dzień 24 lipca 2023 roku:

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym	Udział w ogólnej liczbie głosów
1	Zbigniew Cheda wraz z New Business sp. z o.o. <sup>1</sup>	57 554 389	59,67 %	59,67 %
2	Foroneus sp. z o.o.	32 400 000	33,59 %	33,59 %
3	Pozostali	6 495 611	6,74 %	6,74 %
	Razem	<b>96 450 000</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

<sup>1</sup>Emitent prezentuje łączną liczbę akcji Pana Zbigniewa Chedy, posiadanych bezpośrednio i pośrednio poprzez spółkę zależną, tj. New Business sp. z o.o. Z prezentowanego pakietu Pan Zbigniew Cheda posiada bezpośrednio 3 600 000 akcji stanowiących udział 3,73% w kapitale zakładowym i głosach, zaś spółka New Business sp. z o.o. posiada 53 954 389 akcji, stanowiących udział 55,94% w kapitale zakładowym i głosach.

**5.20. Informacje o znanych emitentowi umowach (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy i obligatariuszy.**

Nie wystąpiły.

**5.21. Informacje o:**

- a) dacie zawarcia przez emitenta umowy, z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych, o dokonanie badania lub przeglądu sprawozdania finansowego lub skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz okresie, na jaki została zawarta ta umowa**

W dniu 18 maja 2023 roku zawarto umowę, której przedmiotem jest badanie sprawozdania finansowego Spółki Browar Czarnków S.A. ze spółką pod firmą HLB M2 TAX & AUDIT SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z siedzibą w Warszawie, wpisaną na listę firm audytorskich pod numerem 3697. Umowa dotyczy badania Sprawozdania Finansowego za rok 2022 i 2023.

- b) wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:**

- badanie rocznego sprawozdania finansowego
- inne usługi poświadczające, w tym przegląd sprawozdania finansowego
- usługi doradztwa podatkowego
- pozostałe usługi

Na podstawie w/w umowy Spółka Browar Czarnków S.A. jest zobowiązana zapłacić kwotę 30000,00 zł netto za przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Spółki za rok 2022.

- c) informacje określone w lit. b należy podać także dla poprzedniego roku obrotowego**

Za przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Spółki za rok 2021 Spółka Browar Czarnków S.A. była zobowiązana zapłacić kwotę 20 000,00 zł netto.

- d) informacje o wynagrodzeniu Autoryzowanego Doradcy**

Za rok obrotowy 2022 Spółka była zobowiązana zapłacić autoryzowanemu doradcy wynagrodzenie w wysokości 26 200,00 zł netto.

## 6. Oświadczenie Zarządu

### **Oświadczenie zarządu Spółki BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA AKCYJNA w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.**

Zarząd Spółki BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA AKCYJNA oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzane zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk.

**PREZES ZARZĄDU**

**Jerzy Modzelewski**

**CZŁONEK ZARZĄDU**

**Tomasz Bartosik**

**CZŁONEK RADY NADZORCZEJ**

**DELGOWANY DO ZARZĄDU SPÓŁKI**

**Zbigniew Cheda**

## **Oświadczenie zarządu Spółki BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA AKCYJNA w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego za rok 2022.**

Zarząd Spółki BROWAR CZARNKÓW SPÓŁKA AKCYJNA oświadcza, iż wybór firmy audytorskiej przeprowadzającej badanie rocznego sprawozdania finansowego został dokonany zgodnie z przepisami, w tym zgodnie z przepisami dotyczącymi wyboru i procedury wyboru firmy audytorskiej oraz, iż firma audytorska oraz członkowie zespołu wykonującego badanie, spełniali warunki do sporządzenia bezstronnego i niezależnego sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej.

**PREZES ZARZĄDU**

**Jerzy Modzelewski**

**CZŁONEK ZARZĄDU**

**Tomasz Bartosik**

**CZŁONEK RADY NADZORCZEJ**

**DELGOWANY DO ZARZĄDU SPÓŁKI**

**Zbigniew Cheda**

## **7. Opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego**

Opinię i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Spółki Browar Czarnków Spółka Akcyjna przedstawiono w oddzielnym pliku, stanowiącym załącznik do niniejszego raportu.

## 8. Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego

LP.	ZASADA	TAK/ NIE/ NIE DOTYCZY	KOMENTARZ
1.	Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną politykę informacyjną, zarówno z wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych technologii, zapewniających szybkość, bezpieczeństwo oraz szeroki dostęp do informacji. Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z tych metod, powinna zapewnić odpowiednią komunikację z inwestorami i analitykami, umożliwić transmitowanie obrad walnego zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na stronie internetowej.	TAK	Spółka stosuje tę praktykę, za wyjątkiem transmitowania obrad Walnego Zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrowania przebiegu obrad i upubliczniania go na stronie internetowej. W ocenie Spółki stosowanie powyższej praktyki nie przyniesie wymiernych korzyści w porównaniu z kosztami, jakie trzeba ponieść w związku z wdrożeniem powyższej procedury.
2.	Spółka powinna zapewnić efektywny dostęp do informacji niezbędnych do oceny sytuacji i perspektyw spółki oraz sposobu jej funkcjonowania.	TAK	W 2022r. Spółka realizowała niniejszą zasadę w szczególności poprzez przekazywanie raportów bieżących i okresowych, jak również poprzez publikację ich na stronie Korporacyjnej Spółki, w zakładce „Relacje inwestorskie”.
3.	<b>Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową i zamieszcza na niej:</b> <b>3.1.</b> podstawowe informacje o spółce i jej działalności (strona startowa),	TAK	Spółka prowadzi stronę korporacyjną pod adresem <a href="http://www.browarczarnkow.pl">www.browarczarnkow.pl</a>
	<b>3.2.</b> opis działalności emitenta ze wskazaniem rodzaju działalności, z której Emitent uzyskuje najwięcej przychodów,	TAK	



<b>3.3.</b> opis rynku, na którym działa Emitent, wraz z określeniem pozycji emitenta na tym rynku,	TAK	
<b>3.4.</b> życiorysy zawodowe członków organów spółki,	TAK	
<b>3.5.</b> powzięte przez zarząd, na podstawie oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje o powiązaniach członka rady nadzorczej z akcjonariuszem dysponującym akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki,	TAK	
<b>3.6.</b> dokumenty korporacyjne spółki,	TAK	
<b>3.7.</b> zarys planów strategicznych spółki,	TAK	
<b>3.8.</b> opublikowane prognozy wyników finansowych na bieżący rok obrotowy, wraz z założeniami do tych prognoz (w przypadku, gdy emitent takie publikuje),	NIE	Spółka nie publikuje prognoz finansowych.
<b>3.9.</b> strukturę akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem głównych akcjonariuszy oraz akcji znajdujących się w wolnym obrocie,	TAK	
<b>3.10.</b> dane oraz kontakt do osoby, która jest odpowiedzialna w spółce za relacje inwestorskie oraz kontakty z mediami,	TAK	
<b>3.11.</b> Skreślony.		
<b>3.12.</b> opublikowane raporty bieżące i okresowe,	TAK	
<b>3.13.</b> kalendarz zaplanowanych dat publikacji finansowych raportów okresowych, dat walnych zgromadzeń, a także spotkań z inwestorami i analitykami oraz konferencji prasowych,	TAK	
<b>3.14.</b> informacje na temat zdarzeń korporacyjnych, takich jak wypłata dywidendy, oraz innych zdarzeń skutkujących nabyciem lub ograniczeniem praw po stronie akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów oraz zasad przeprowadzania tych operacji. Informacje te powinny być zamieszczane w terminie umożliwiającym podjęcie przez inwestorów decyzji inwestycyjnych,	TAK	
<b>3.15.</b> Skreślony.		
<b>3.16.</b> pytania akcjonariuszy dotyczące spraw objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w trakcie walnego	NIE	

	zgromadzenia, wraz z odpowiedziami na zadawane pytania,		
	<b>3.17.</b> informację na temat powodów odwołania walnego zgromadzenia, zmiany terminu lub porządku obrad wraz z uzasadnieniem,	TAK	
	<b>3.18.</b> informację o przerwie w obradach walnego zgromadzenia i powodach zarządzenia przerwy,	TAK	
	<b>3.19.</b> informacje na temat podmiotu, z którym spółka podpisała umowę o świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy ze wskazaniem nazwy, adresu strony internetowej, numerów telefonicznych oraz adresu poczty elektronicznej Doradcy,	TAK	<b>Kancelaria CSW Więckowska i Partnerzy Radcy Prawni Sp. k.</b> ul. Karola Libelta 27/lok.B6 61-707 Poznań tel: +48 6185218 15 e-mail: kancelaria@kancelaria-csw.pl
	<b>3.20.</b> Informację na temat podmiotu, który pełni funkcję animatora akcji emitenta,	TAK	<b>Dom Maklerski BDM S.A.</b> ul. Stojalowskiego 27 43-300 Bielsko-Biała Tel. (033) 812 84 40 Fax (033) 812 84 42 e-mail: <a href="mailto:bdm@bdm.com.pl">bdm@bdm.com.pl</a> <a href="http://www.bdm.com.pl">www.bdm.com.pl</a>
	<b>3.21.</b> dokument informacyjny (prospekt emisyjny) spółki, opublikowany w ciągu ostatnich 12 miesięcy,	TAK	
<b>3.22.</b> Skreślony.			
	<b>3.23.</b> Informacje zawarte na stronie internetowej powinny być zamieszczane w sposób umożliwiający łatwy dostęp do tych informacji. Emitent powinien dokonywać aktualizacji informacji umieszczanych na stronie internetowej. W przypadku pojawienia się nowych, istotnych informacji lub wystąpienia istotnej zmiany informacji umieszczanych na stronie internetowej, aktualizacja powinna zostać przeprowadzona niezwłocznie.	TAK	
<b>4.</b>	Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową, według wyboru emitenta, w języku polskim lub angielskim. Raporty bieżące i okresowe powinny być zamieszczane na stronie internetowej co najmniej w tym samym języku, w którym następuje ich publikacja zgodnie z przepisami obowiązującymi emitenta.	TAK	

5.	Spółka powinna prowadzić politykę informacyjną ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb inwestorów indywidualnych. W tym celu Spółka, poza swoją stroną korporacyjną powinna wykorzystywać indywidualną dla danej spółki sekcję relacji inwestorskich znajdującą na stronie <a href="http://www.GPWInfoStrefa.pl">www.GPWInfoStrefa.pl</a> .		W ocenie Spółki zapewniony jest wystarczający dostęp do informacji poprzez prowadzenie działu Relacje Inwestorskie na stronie Spółki.
6.	Emitent powinien utrzymywać bieżące kontakty z przedstawicielami Autoryzowanego Doradcy, celem umożliwienia mu prawidłowego wykonywania swoich obowiązków wobec emitenta. Spółka powinna wyznaczyć osobę odpowiedzialną za kontakty z Autoryzowanym Doradcą.	TAK	
7.	W przypadku, gdy w spółce nastąpi zdarzenie, które w ocenie emitenta ma istotne znaczenie dla wykonywania przez Autoryzowanego Doradcę swoich obowiązków, Emitent niezwłocznie powiadamia o tym fakcie Autoryzowanego Doradcę.	TAK	
8.	Emitent powinien zapewnić Autoryzowanemu Doradcy dostęp do wszelkich dokumentów i informacji niezbędnych do wykonywania obowiązków Autoryzowanego Doradcy.	TAK	
9.	Emitent przekazuje w raporcie rocznym: <b>9.1.</b> informację na temat łącznej wysokości wynagrodzeń wszystkich członków zarządu i rady nadzorczej,	TAK	
	<b>9.2.</b> informację na temat wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcy otrzymywanego od emitenta z tytułu świadczenia wobec emitenta usług w każdym zakresie.	TAK	
10.	Członkowie zarządu i rady nadzorczej powinni uczestniczyć w obradach walnego zgromadzenia w składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznej odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie walnego zgromadzenia.	TAK	
11.	Przynajmniej 2 razy w roku Emitent, przy współpracy Autoryzowanego Doradcy, powinien organizować publicznie dostępne	NIE	

	spotkanie z inwestorami, analitykami i mediami.		
<b>12.</b>	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji akcji z prawem poboru powinna precyzować cenę emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub zobowiązać organ do tego upoważniony do ustalenia jej przed dniem ustalenia prawa poboru, w terminie umożliwiającym podjęcie decyzji inwestycyjnej.	NIE DOTYCZY	Spółka w roku 2022 nie prowadziła emisji z prawem poboru
<b>13.</b>	Uchwały walnego zgromadzenia powinny zapewnić zachowanie niezbędnego odstępu czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi określone zdarzenia korporacyjne a datami, w których ustalane są prawa akcjonariuszy wynikające z tych zdarzeń korporacyjnych.	TAK	
<b>13a.</b>	W przypadku otrzymania przez zarząd emitenta od akcjonariusza posiadającego co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce, informacji o zwołaniu przez niego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w trybie określonym w art.399 §3 Kodeksu spółek handlowych, zarząd emitenta niezwłocznie dokonuje czynności, do których jest zobowiązany w związku z organizacją i przeprowadzeniem walnego zgromadzenia. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku upoważnienia przez sąd rejestrowy akcjonariuszy do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na podstawie art. 400 §3 Kodeksu spółek handlowych.	TAK	Nie dotyczyło Emitenta
<b>14.</b>	Dzień ustalenia praw do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy powinny być tak ustalone, aby czas przypadający pomiędzy nimi był możliwie najkrótszy, a w każdym przypadku nie dłuższy niż 15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego okresu pomiędzy tymi terminami wymaga szczegółowego uzasadnienia.	NIE DOTYCZY	
<b>15.</b>	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie wypłaty dywidendy warunkowej może zawierać tylko takie warunki, których ewentualne ziszczenie nastąpi przed dniem	NIE DOTYCZY	

	ustalenia prawa do dywidendy.		
<b>16.</b>	<p>Emitent publikuje raporty miesięczne, w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. Raport miesięczny powinien zawierać co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników finansowych emitenta,</li> <li>zestawienie wszystkich informacji opublikowanych przez emitenta w trybie raportu bieżącego w okresie objętym raportem,</li> <li>informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja, choćby w części, miała miejsce w okresie objętym raportem,</li> <li>kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, które dotyczą emitenta i są istotne z punktu widzenia interesów inwestorów, w szczególności daty publikacji raportów okresowych, planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia subskrypcji, spotkań z inwestorami lub analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji raportu analitycznego.</li> </ul>		<p>W opinii Spółki wystarczające jest sporządzanie i publikowanie raportów bieżących i okresowych zgodnie z Regulaminem ASO oraz umieszczanie tych informacji na stronach internetowych (stronie korporacyjnej Spółki, NewConnect oraz GPW). Publikowane raporty zapewniają akcjonariuszom oraz inwestorom dostęp do kompletnych i wystarczających informacji dających pełny obraz sytuacji Spółki. Zarząd Spółki nie wyklucza zmiany swojego stanowiska w tym zakresie.</p>
<b>16a.</b>	<p>W przypadku naruszenia przez emitenta obowiązku informacyjnego określonego w Załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu („Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”) emitent powinien niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla przekazywania raportów bieżących na rynku NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą sytuację.</p>	TAK	
<b>17.</b>	Skreślony.		